
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol a 

Chwaraeon 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 4 - Tŷ Hywel 

Dyddiad: Dydd Gwener, 26 Mehefin 

2020 

Amser: 09.00

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Sarah Beasley 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddIechyd@senedd.cymru
------ 

Yn unol â Rheol Sefydlog 34.19, mae'r Cadeirydd wedi penderfynu 

gwahardd y cyhoedd o gyfarfod y Pwyllgor at ddibenion diogelu 

iechyd y cyhoedd. Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ddarlledu'n fyw 

ar www.senedd.tv.  

 

Rhag-gyfarfod anffurfiol (09.00-09.30)  

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(09.30)   

2 COVID-19: Sesiwn dystiolaeth gyda Choleg Brenhinol y 

Therapyddion Galwedigaethol a'r Gymdeithas Siartredig 

Ffisiotherapi 

(09.30-10.45) (Tudalennau 3 - 26)  

Dai Davies, Swyddog Polisi Cymru, Coleg Brenhinol y Therapyddion 

Galwedigaethol 

Adam Morgan, Uwch Swyddog Negodi - Cymru a Gorllewin Canolbarth 

Lloegr, Cymdeithas Siartredig Ffisiotherapi 

 

Briff Ymchwil 

 

Papur 1: Coleg Brenhinol y Therapyddion Galwedigaethol 

Tudalen y pecyn 1

Atodiad i'r Agenda



 

 

 

Papur 2: Cymdeithas Siartredig Ffisiotherapi 

 

Papur 3: Gweithwyr Proffesiynol Perthynol i Iechyd 

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod 

(10.45)   

4 COVID-19: Trafod y dystiolaeth 

(10.45-11.00)   

5 Ymchwiliad i effaith Covid-19, a'r modd y mae'n cael ei reoli, ar 

iechyd a gofal cymdeithasol yng Nghymru: trafod yr adroddiad 

drafft 

(11.00-12.00) (Tudalennau 27 - 111)  

Adroddiad drafft 

Tudalen y pecyn 2



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 3

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol a Chwaraeon 
Health, Social Care and Sport Committee 
HSCS(5)-19-20 Papur 1 / Paper 1 

 

 

 

 
 

Context: 
 

Access to rehabilitation will be critical for those worst affected by COVID-19 in Wales. This will not 

only include
[...]
plan that ensures everyone has 

access to rehab or prehab when needed.  

If these potential extra resources are not made available and rehab not prioritised, there may be 

negative consequences for the physical and mental health of people with needs resulting from 

Covid itself, or non Covid reasons, which in turn may result in greater costs to the public purse.  

Conclusion  

For more information on this submission, please contact  Policy and Public Affairs  

officer for the CSP,   

  

Tudalen y pecyn 28



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 29

Eitem 5Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	 Yn unol â Rheol Sefydlog 34.19, mae'r Cadeirydd wedi penderfynu gwahardd y cyhoedd o gyfarfod y Pwyllgor at ddibenion diogelu iechyd y cyhoedd. Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ddarlledu'n fyw ar www.senedd.tv.
	Agenda - Y Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol a Chwaraeon
	Yn unol â Rheol Sefydlog 34.19, mae'r Cadeirydd wedi penderfynu gwahardd y cyhoedd o gyfarfod y Pwyllgor at ddibenion diogelu iechyd y cyhoedd. Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ddarlledu'n fyw ar www.senedd.tv.
	Rhag-gyfarfod anffurfiol (09.00-09.30)
	1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau
	2 COVID-19: Sesiwn dystiolaeth gyda Choleg Brenhinol y Therapyddion Galwedigaethol a'r Gymdeithas Siartredig Ffisiotherapi
	3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (ix) i benderfynu gwahardd y cyhoedd o weddill y cyfarfod
	4 COVID-19: Trafod y dystiolaeth
	5 Ymchwiliad i effaith Covid-19, a'r modd y mae'n cael ei reoli, ar iechyd a gofal cymdeithasol yng Nghymru: trafod yr adroddiad drafft
	1.
	2.
	2.1.
	2.2.



	2 COVID-19: Sesiwn dystiolaeth gyda Choleg Brenhinol y Therapyddion Galwedigaethol a'r Gymdeithas Siartredig Ffisiotherapi
	Papur 1: Coleg Brenhinol y Therapyddion (Saesneg yn unig)
	Papur 2: Cymdeithas Siartredig Ffisiotherapi (Saesneg yn unig)
	Papur 3: Gweithwyr Proffesiynol Perthynol i Iechyd (Saesneg yn unig)

	5 Ymchwiliad i effaith Covid-19, a'r modd y mae'n cael ei reoli, ar iechyd a gofal cymdeithasol yng Nghymru: trafod yr adroddiad drafft





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol 

a Chwaraeon 

Lleoliad: 

Fideo Gynadledda drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Gwener, 26 Mehefin 2020 

Amser: 09.00

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/6358 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Dai Lloyd AS (Cadeirydd) 

Rhun ap Iorwerth AS 

Jayne Bryant AS 

Angela Burns AS 

Lynne Neagle AS 

David Rees AS 

Tystion: 
Dai Davies, Coleg Brenhinol y Therapyddion Galwedigaethol 

Adam Morgan, Cymdeithas Siartredig Ffisiotherapi 

Staff y Pwyllgor: 

Sarah Beasley (Clerc) 

Claire Morris (Ail Glerc) 

Lowri Jones (Dirprwy Glerc) 

Dr Paul Worthington (Ymchwilydd) 

Amy Clifton (Ymchwilydd) 

 

http://senedd.tv/


 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod. 

2 COVID-19: Sesiwn dystiolaeth gyda Choleg Brenhinol y Therapyddion 

Galwedigaethol a'r Gymdeithas Siartredig Ffisiotherapi  

2.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan gynrychiolwyr Coleg Brenhinol y Therapyddion 

Galwedigaethol a’r Gymdeithas Siartredig Ffisiotherapi. 

  

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod  

3.1 Derbyniodd y Pwyllgor y cynnig i wahardd y cyhoedd o weddill y cyfarfod heddiw. 

  

4 COVID-19: Trafod y dystiolaeth  

4.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law. 

  

5 Ymchwiliad i effaith Covid-19, a'r modd y mae'n cael ei reoli, ar iechyd 

a gofal cymdeithasol yng Nghymru: trafod yr adroddiad drafft  

5.1 Derbyniodd y Pwyllgor yr adroddiad drafft, yn amodol ar rai newidiadau i’w 

dosbarthu a’u cymeradwyo drwy e-bost. 

  


